I
ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MONIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 05 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° PP 00048/2019

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da Lí.cí tação , modalidade Preqão Presencial n? 00048/2019, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃo DE OBRA PARA
OS VEÍCULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam corno proponente(s)
vencedor (es):

~ - JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407.
CNPJ: 32.230.057/0001-73.
Item(s): L
Valor: R$ 19.000,00.

PUblique-se e cumpra-se.

~ l1~~dL·JWt&
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

•

_._--

_)Ob

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO • PREGA O PRESENCIAL N° 00048/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nO 00048/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA OS VElcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - R$
19.000,00.

Itapororoca - PB, 05 de Setembro de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 06.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.09.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1281

•

Itapororoca - Sexta- feira 06 de Setembro de 2019

ESTADODA PARAíBA
FUNDOMUNICIPALDESAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN°00048/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00048/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADAPARA REALIZAÇÃODE SERViÇOS
DE MÃODE OBRA PARAOS VEíCULOS lOCADOS E DE PROPRIEDADEDO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JAllSON DA SilVA FERREIRA05315684407 - R$
19.000,00.

Itapororoca- PB, 05 de Setembrode 2019
RONAlDO MASCENADEOLIVEIRA- Secretário e Gestor do FundoMunic de Saúdede

Itapororoca

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 06.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.09.19

fiDIáIIoOficiai

Joí
João PI..... -Sexta-feira, 08 de Setembro de 2019 29

- Queimadas - PB, no horário das 08:00"" 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail:
licitacaopmqueimadas20 17@gmail.com.

Queimadas - PB, 22 de Agosto de 2019
JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 0002412019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇAo DAESTRADADEACESSOAO
SITIO BAIXA VERDE, QUEIMADAS - Ps. LICITANTES HABILITADOS: AMPLA CONSULTOR IA,
PROJETOS, OBRAS E SERVICOS EIRELI; COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E
LOCACOES EIREU; CONSTRUTORA E SERVICOS EXCLUSIVA LIDA -ME; G F CONSTRUCOES
lIDA - ME; MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA .. L1ClTANTES INABILITADOS: CONCRENOR
CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELI, ausência Certidão de Regularidade do Conselho Regional
de Contabilidade do seu domicilio mufissioQaJ dentrQ davalidade irem 6. J 3 2 I; USBOAENGENHA~
RIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI ausência cdo atestado de visita técnica item 6 1 4.6. Dos
atos decorrentes do procedimento Iicitatôrio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n",
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 16/09/2019, às 09:00 horas, no
mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Perrna­
nente de Licitação, Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, no horário das OR:OOas
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas20I7@grnail.com.

Queimadas - PB, 22 de agosto de 2019

•

JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEIRA
Presidente da Comi.são

Prefeitura Municipal
de Taperoá

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS 0003/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TAPEROÁ, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO à população e a quem possa interessar que após análise da Proposta
de Preços da empresa MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E lOCAÇÕES lTDA, apurou -se que
a licitante foi julgada CLASSIFICADA por atender a todas as exigências do edital, e com o valor de R$
172.413,29 (Cento e setenta e dois mil e quatrocentos e treze reais e vinte e nove centavos), motivo pelo
qual toi considerada VENCEDORA do certame. Maiores informações e o relatório Detalhado com o
julgamento da comissão encontram-se na sala da CPL localizado na Rua Governador Dorgival Terceiro
Neto, 363 - Centro - Taperoá -PB, ou pelo fone: (083) 3463-2924 no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Taperoá, 29 de Agosto de 2019.
ADAILTON DE FARIAS ANDRADE

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca lU IIi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00048/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS VEíCULOS
LOCADOS E DE PROPRJEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HO­
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JAILSON DA SILVA FERREIRA
05315684407 - R$ 19.000,00.

Ilapororoca - PB, 05 de Setembro de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munie de Saúde de Itapororo ca

Prefeitura Municipal
de Santa Cecília ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEcíLIA

ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00026/2019

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurld-ica, reterente
ao Pregão Pre<encial n" 00026/2019, que objetiva: Aquisição parcelada, mediante solicitação de peça.<
e acessóriOs. destinados a frota de u'atores e maquinas pesadas deste Município Aquisição parcelada,

mediante solicitação de peças e acessórios destinados a frota de tratores e maquinas pesadas deste Mu­
nicípio; ANULO o correspondente procedimento Iicitatório. Justificativa: Foram indentificadas falhas na
formulação do tomo de rcfcrêm ..riaem relação aos preços bases praticados no mercado, estando ausentes
os elementos necessários para a pesquisa de mercado, ocasionando vicio no certame ..

Santa Cecília - PB, 05 de Setembro de 2019
ROBERTO FLORENTINO PESSOA

P, .. feito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00029/2019

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Santa
Cecília, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, às 10:00 horas do dia 19 de Setembro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RE­
ALIZAÇÃO DE OFICINAS PARA POPULAÇÃO DE BAlXARENDAATRAVÉS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE PROMoçÃO SOCIAL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n"1O.520/02 e Decreto Municipal n", 185.lnforrnações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OM3)3642. J006. E-mail: licitacao@Santacecilia.gov.
pb.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Santa Cecília - PB, 05 de setembro de 2019
MARIA DAS GRAÇAS SALESDASaVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00028/2019

Toma público que fará realizar através da Prcgocira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Av. Santa
Cecília, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Setembro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada, mediante solicitação de
peças e acessórios destinados a frota de tratores e maquinas pesadas deste Município Aquisição parcelada,
mediante solicitação de peças e acessórios destinados a trota de tratores e maquinas pesadas deste Muni­
cípio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto
Municipal n", 185. Informações: no horário das 08:00 as 12;00 horas dos dias úteis, no endereço supra­
citado. Telefone: (083) 3642.1006. E-mail: licitacao@santacecilia.gov.pb.br.Edital:ww.v.tee.pb.gov.br.

Santa Cecilia - PB, 05 de setembro de 2019
MAmADAS GRAÇAS SALES DASaVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00031/2019

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe deApoio, sediada naAv. Santa Cecília,
140 - Centro - Sanla Cecilia - PB, às 12:00 horas do dia 19 de Setembro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E
LICENCLIDAEM TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESIDUOS SÓLIDOS PARi\O DEPÓSITO,
DESTINAÇÃO E MANIPULAÇÃO DOS RESíDUOS DO MUNCfPIO DE SANTA CEcíUA- PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Muni­
cipal n", 185. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3642.1006. E-mail: licitacao@santacecilia.gov.pb.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Santa Cecilia - PB, 05 de setembro de 2019
MARIA DAS GRAÇAS SALES DA SILVA

Pregoeira OtIcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2019

Toma público que tará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Santa Cecília,
140 - Centro - Santa Cecilia - PB, à> 11:00 horas do dia 19 de Setembro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de mão de obra para lavagem c lubrificação
dos veículos e máquinas da frota Municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n", 185. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3642.1 006. E-mail: licitacao@santaceciIia.
gov.pb.br. Edital: www.tee.pb.gov.br.

Santa Cecilia - PB, 05 de setembro de 2019
MARIA DAS GRAÇAS SALES DA SILVA

Pregoelra OtIcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEcíLIA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para Implantação de Dois Sistemas Simplifi­
cados de Abastecimento de Agua, na zona rural deste Município. LICITANTES HABILITADOS: MJC
CONSTRUCOES EIRELI; PRlIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREU -EPP. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatôrio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n",
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 19/09/2019. às 13:00 horas, no
mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obridas junto a Comissão Permanente
de Licitação, Av. Santa Cecília, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (083) 3642.1006. E-mail: licitacao@santacecilia.gov.pb.br.

Santa Cecília - PB, 04 de Setembro de 2019
MAmA DAS GRAÇAS SALES DA SaVA

Presidente da Comissão